
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.872 Terça-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº 228/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/210226, de 18 de fevereiro de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de IGARAPÉ MIRI/PA, no período de 22 a 24/02/2022.

Servidor Objetivo
LEONARDO RIBEIRO REIS CHARRO QUIRINO, matrícula funcional 
nº 5941835/2, CPF 031.263.472-23, cargo Secretário Executivo 

de Cerimonial, lotado na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 de fevereiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 229/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/210066, de 18 de fevereiro de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municí-
pios de REDENÇÃO / XINGUARA / RIO MARIA/ PAU D’ARCO/ CANAÃ DOS 
CARAJÁS/ CURIONÓPOLIS/ MARABÁ/ GOIANÉSIA DO PARÁ/PA, no período 
de 21 a 25/02/2022.

Servidor Objetivo
ARTHUR HOUAT NERY DE SOUZA, CPF 936.914.672-53, matrícula  

funcional  nº 5945970/ 1, ocupante do cargo de Ouvidor Geral, lotado 
na Ouvidoria Geral do Estado.

Participar de Agenda Institucional, nos referidos 
municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 de fevereiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.
PORTARIA Nº 231/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/210307, de 18 de fevereiro de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA, no período de 21 a 24/02/2022.

Servidor Objetivo
PATRICCIA HEITMANN ELERES, CPF 646.668.242-00, matrícula 

funcional nº 5958137/ 1, Diretora do Cerimonial, lotada na 
Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 de fevereiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 763818

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

 EXTRATO DE PORTARIA Nº 129/2022 – DI/CMG, 
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Quatipuru/PA; Período: 18 a 19/02/2022; Quantidade de di-
árias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada); Servidores: 1° TEN QOPM Luiz 
Paulo Benjamin Leal, MF nº 4220579/4 e CB PM Alécio Fábio Cunha Silva, 
MF nº 4218819/2; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 763885
EXTRATO DE PORTARIA Nº 130/2022 – DI/CMG, 

DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Redenção/PA; Período: 19 a 23/02/2022; Quantidade de diá-
rias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousada); Servidores: 3º SGT PM Bruno Oseas 
Silva dos Santos, MF nº 57199652/2 e CB PM José Maria da Silva Junior, 
MF nº 4219260/2; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 763893

 EXTRATO DE PORTARIA Nº 131/2022 – DI/CMG, 
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022

Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Redenção/PA; Período: 
19 a 23/02/2022; Quantidade de diárias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousa-
da); Servidora: 2º SGT PM R/R Sandra Regina Cardoso da Silva, MF nº 
5673704/4; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 763897
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 132/2022 – DI/CMG, 

DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: São João do Araguaia/PA; Período: 19 a 23/02/2022; Quanti-
dade de diárias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousada); Servidores: 3º SGT PM 
Mario Alesandro Araujo Ferreira, MF nº 57199471/2 e CB PM Amandio Pe-
reira de Oliveira Junior, MF nº 57221925/2; Ordenador: CEL QOPM Osmar 
Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 763905
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 133/2022 – DI/CMG, 

DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Conceição do Araguaia/PA; Período: 20 a 24/02/2022; Quan-
tidade de diárias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousada); Servidor: 3º SGT PM 
Fabricio Fernando Tavares Juca, MF nº 54195433/2; Ordenador: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 763912
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 134/2022 – DI/CMG, 

DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Conceição do Araguaia/
PA; Período: 20 a 24/02/2022; Quantidade de diárias: 5,0 (alimentação) 
4,0 (pousada); Servidora: 2º SGT PM R/R Jeane Feitosa da Cruz Lima, MF 
nº 56753830/1; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 763935
EXTRATO DE PORTARIA Nº 135/2022 – DI/CMG, 

DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo 
do Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Conceição do Ara-
guaia/PA; Período: 20 a 24/02/2022; Quantidade de diárias: 5,0 (alimen-
tação) 4,0 (pousada); Servidor: Helbert Angelo de Souza Freitas, MF nº 
5962945/1; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 763953
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 136/2022 – DI/CMG, 

DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Xinguara/PA; Período: 
20 a 24/02/2022; Quantidade de diárias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousa-
da); Servidora: 2° SGT PM R/R Kátia do Socorro Morais de Lima Oliveira, 
MF nº 5388937/2; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 764015

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

Portaria 029/2022-GAB/SEAC
Belém PA, 21 de fevereiro de 2022
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE 
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO o Processo nº 2022/124236
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor abaixo, 3,5 (três e meia) diárias no período de 
06/03/2022 a 09/03/2022, com destino a cidade de Brasília, no Distrito 
Federal, tendo em vista “o Curso ”Elaboração de Termo de Referência e 
Projeto Básico” .

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF

5905468-2 JULIANA CHAVES DE LIMA 833.772.392-00

5938964-4 ANA REBEKAH GUERREIRO 014.482.432-97

5945669-1 JULIANA MARCIA BARROSO 754.766.703-63

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 21 de fevereiro de 2022
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 763501
Portaria 029/2022-GAB/SEAC
Belém PA, 21 de fevereiro de 2022
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE 
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO o Processo nº 2022/160720


